

Sekretariatet  
Daniel Nilsson  
Tfn: 063-14 75 71  
E-post: daniel.l.nilsson@regionjh.se

2018-04-24

RS/590/2018

## Rapport om Gemensamma nämnden avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och hjälpmedel

Den 28 februari 2018, § 52, beslutade regionstyrelsen om vilka bolag, stiftelser, förbund och nämnder som skulle ingå som fördjupningsärenden i regionstyrelsens plan för uppsiktsplikt 2018. Gemensamma nämnden avseende samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och hjälpmedel var en av de nämnder som valdes ut. Den här rapporten ska utifrån det som regionstyrelsens uppsiktsplikt omfattar redovisa om nämnden bedriver sin verksamhet i enlighet med fullmäktiges beslut, att ekonomin efterlevs och att medlen används på ett ändamålsenligt sätt.

### Om nämnden

Östersunds, Strömsunds, Krokoms, Härjedalens, Bergs, Bräcke, Åre och Ragunda kommuner samt Region Jämtland Härjedalen har kommit överens om att samverka i en gemensam nämnd i fråga om samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och hjälpmedel. Verksamheten regleras i ett samarbetsavtal mellan regionen och kommunerna, samt genom ett fastställt reglemente. Den gemensamma nämnden består av 9 ledamöter och 9 ersättare, en från vardera kommun och region och har fyra möten per år.

Nämnden har i huvudsak följande uppgifter:

- Att på affärsmässiga villkor svara för samordnad upphandling, lagerhållning och distribution av sjukvårdsprodukter och hjälpmedel.
- Erbjuda hjälpmedel för personer med funktionshinder till dem som är bosatta i kommunerna i länet.
- Besluta om vilka hjälpmedel som ska finnas och till vilken hjälpmedelsgrupp det ska höra.
- Besluta om tillämpningsanvisningar och rutiner för verksamheten, tolkning av hjälpmedelsfrågor där oklarheter råder och övergripande prioriteringsärenden.
- Ansvara för att sortimentsurval sker på ett sådant sätt att kommuner, region och brukarorganisationer har inflytande, att utvärdering och uppföljning sker av hjälpmedelsverksamheten ur ett brukarperspektiv.

## Måluppfyllelse och styrning

Nämnden har den 27 november 2017, § 44 antagit sin verksamhetsplan med sju framgångsfaktorer som nämnden ska arbeta med under 2018 för att nå de strategiska målen som regionfullmäktige satt och för att krav i policyer, reglemente och samverkansavtal ska uppfyllas.

Bilden nedan visar nämndens prioriterade mål för verksamhetsåret.

STRATEGISKT MÅL I REGIONPLANEN	FRAMGÅNGSFAKTOR	MÅTT
<b>Samhälle:</b> Tillgänglig och samordnad hälso- och sjukvård  <b>Patient:</b> God vård på patientens villkor	Säkerställa att upphandlingarna genomförs utifrån de politiska beslut, inriktningsdokument och policys som ligger till grund för upphandlingsarbetet.	Sammanställning på genomförda och planerade upphandlingar
	Säkerställa att tydliga tillämpningsanvisningar och rutiner för hjälpmedelsverksamheten finns tillgängliga.	Genomförd aktivitet
	Upprätta delegationsordning för gemensamma nämnden	Genomförd aktivitet
	Säkerställa att sortimentsurval sker på ett sådant sätt att kommuner, Region Jämtland Härjedalen och brukarorganisationer har inflytande, att utvärdering och uppföljning sker av hjälpmedelsverksamheten ur ett brukarperspektiv.	Tillämpningsanvisningar och rutiner
	Utveckla brukarrådets arbete i samråd med representanter från hjälpmedelsverksamheten.	Genomförd aktivitet
<b>Verksamhetsresultat</b> Lägre kostnadsutveckling än 2017	Arbeta med upphandlingar som planeras att genomföras under 2018 och som nämnden tagit beslut om.	Genomförd aktivitet
	Jämföra inköpsstatistik mellan huvudmännen för att ge underlag för kostnadsmedvetenhet och eventuella framtida förändringsarbeten.	Inköpsstatistik

Nämnden har till den 30 april 2018 haft två protokollförda sammanträden där tre av de sju framgångsfaktorerna behandlats genom informationsärenden där nämnden fått ställa frågor och fått svar.

Under 2016 genomförde regionens revisorer en granskning av nämndens arbete och konstaterade att förbättringsområden fanns. Bland annat fann revisorerna brister i justering och anslag av protokoll samt anmälan av verksamhetsplan till fullmäktige.

Genomförd granskning i samband med uppsiktsplikt visar att viss förbättring har skett. Nämndens protokoll från sammanträdet den 23 april har justerats och anslagits inom den tid som kommunallagen anger.

Nämnden har för verksamhetsåret inte upprättat någon plan för intern kontroll.

## Ekonomi

Nämnden har under 2017 fått ett överskott på 40 000 kronor. Detta förklaras med att nämnden inte har haft kostnader för sekreterare under året.

Nämnden har för verksamhetsår 2018 40 000 kronor i budget. Enligt prognos kommer nämnden att ha plusresultat på 40 000 kronor per 2018-12-31.

## Summering

Gemensamma nämnden avseende samordnad upphandling har vidtagit åtgärder för att anpassa nämndens rutiner för ärendehantering och protokollshantering. Nämndens protokoll från april har justerats och anslagits i tid.

Nämnden har antagit en verksamhetsplan som utgår från regionfullmäktiges mål och av nämndens protokoll framgår att nämnden aktivt arbetar med aktiviteter kopplade mot dessa mål. Under 2017 konstateras att nämnden haft en god måluppfyllnad.

Nämnden har under 2018 inte haft några kostnader vilket gör att nämnden har en budget i balans med 40 000 kronor i överskott.